
PROPOZICE ZÁVODU 
MIZUNO PODZIMNÍ 10 2016 

Běžecký závod pro širokou veřejnost, pro všechny výkonnostní a věkové skupiny 
Pořadatel: Tomáš Štancl 
Termín: Sobota 1. 10. 2016, od 8:00 hodin 
Místo: Mariánské údolí, BrnoLíšeň (mapa) 
Tratě: Tratě vedou po asfaltových cestách a po zpevněných lesních cestách bez možnosti 
použití treter. Trať bude značena po každém kilometru, běží se po směru hodinových 
ručiček. 

Mizuno Podzimní 10 – 10,3 km (mapy trati) 
Mizuno Podzimní 5 – 5,15 km (mapy trati) 
Mizuno Podzimní 1 – 1 km (mapa trati) 
 

Tratě mládežnických kategorií budou vyznačeny v areálu Mariánského údolí. Profily tratě 
zde 
 
Časový plán: 
10.15: start Mizuno Podzimní 1 
11.00: start Mizuno Podzimní 5 
12.00: start Mizuno Podzimní 10 
   
Kategorie pro hlavní závod: 
Kategorie  Věk od  do  Rok narození od  do 
Junioři  15  20  2001  1996 
Kategorie A  21  39  1995  1977 
Kategorie B  40  49  1976  1967 
Kategorie C  50  59  1966  1957 
Kategorie D  60  69  1956  1947 
Kategorie E  70  více  1946  …… 
 
Účastnit se závodů Mizuno Podzimní 10 a Mizuno Podzimní 5 mohou dospělí a mládež bez 
rozdílu věku a pohlaví. U mládeže je spodní věková hranice pro účast dosažení věku 
patnácti let. Individuální výjimky (tzn. účastníci mladší patnácti let) může povolit ředitel 
závodu. 
Pro zařazení do příslušné kategorie je rozhodující stáří závodníka (rok narození), bez ohledu 
na to zda již věku před závodem dosáhl v daném roce nebo teprve dosáhne. 
Běžci mladší 18 let běží na odpovědnost svých rodičů a doporučujeme přímo při závodě 
doprovod rodičů či jiného dospělého běžce. Nezletilí závodníci, kteří se zúčastní v kategorii 
muži a ženy musí nechat své zákonné zástupce vyplnit a podepsat čestné prohlášení (zde) 
Toto prohlášení je nutné podepsat a oscanované poslat emailem na adresu 
info@podzimni10.cz. Rovněž je nutné zanechat si kopii a tu předložit při prezentaci na 
závod (vyzvedávání čísel).  



Startovní listina mužů i žen bude zveřejněna nejpozději v den konání závodu na 
internetových stránkách závodu. Pořadatel si vyhrazuje právo změn v časovém programu. 
 
 
Štafetový závod: 
Dvoučlenné štafety bez rozdílu kategorií. Štafety se registrují v samostatném formuláři. 
Určení pořadí běžců na jednotlivých úsecích je na rozhodnutí kapitána a pořadatelem 
nebude sledováno. Pro předávku je vyčleněn speciálně označený prostor. Zde si členové 
štafety předají štafetový pásek. Klasifikace štafet je dána dle pořadí v cíli. Každý z běžců 
absolvuje jeden okruh. 
 
Týmový závod: 
Týmy se sestavují z již zaregistrovaných závodníků, kteří individuálně uhradili startovné. 
Každý člen týmu absolvuje celou trať. Do pořadí se započítávají výsledky nejlepších tří 
běžců týmu v cíli. Počet členů týmu není omezen, musí však mít minimálně tři členy bez 
rozdílu kategorií. 

Registrace 
POZOR!!! S ohledem na omezený počet účastníků mohou být níže uvedené termíny 
hlavním pořadatelem změněny. 
Závod je určen všem amatérským i profesionálním běžcům bez ohledu na věk. Registrace 
mužů a žen probíhá přes online registrační formulář od 1. 4. 2016. Každý účastník je 
povinen zadat platný email, na který mu budou zaslány pokyny pro platbu. Platbu je třeba 
provést pod zaslaným variabilním symbolem na účet pořadatele nejpozději do 5 dnů. 
Registrace je považována za platnou až po jejím zaplacení a připsáním na účet pořadatele v 
plné výši,  registrační poplatek po jeho zaplacení je konečný a je nevratný. Registrace 
probíhá prostřednictvím webu www.podzimni10.cz. 
 
Číslo bankovního účtu: 1460568013/3030 
Banka: Airbank 
IBAN: CZ5830300000001460568013 
BIC/SWIFT: AIRACZPP 
 
Poslední den pro online registraci je 1. 9. 2016, poté bude uzavřena. V případě 
neuhrazeného startovného do pěti dnů bude registrace zrušena. 
Přihlašování a domluvu startu elitních závodníků řešte emailovou zprávou na 
info@podzimni10.cz. Účastník dává svou registrací souhlasí se Všeobecnými podmínkami 
pořadatele závodu. 

Limit přihlášených závodníků 
Kapacita závodů Mizuno Podzimní 10 a Mizuno Podzimní 5 je omezena. S ohledem na 
omezenou propustnost tratě, bezpečí závodníků, plynulosti závodu, kapacitě zázemí závodu 
a celkovou pohodu všech účastníků jsme stanovili limit na 1000 účastníků. Vyhrazujeme si 

http://www.podzimni10.cz/
mailto:info@podzimni10.cz


právo ukončit registraci na závod předčasně z důvodu naplnění kapacity bez předchozího 
oznámení. 

Prezentace a výdej startovních čísel 
Čtvrtek: 29. 9. 2016, od 8.30 do 17.00 v Zásilkovně v ulici Provazníkova 40, Brno  Černá 
Pole, 615 00 
Pátek: 10. 9. 2016, od 8.30 do 17.00 v Zásilkovně v ulici Provazníkova 40, Brno  Černá 
Pole, 615 00 
Sobota: 1. 10. 2016, od 8.00 do 10.00 v prostoru startu a cíle v Mariánském údolí. 
 
Startovní set je vydáván na základě jména a variabilního symbolu, který bude přidělen při 
registraci a zaslán na email. Startovní set nemusí být vyzvedáván osobně, stačí uvést 
jméno a příjmení, datum narození, variabilní symbol, pod kterým byl daný účastník 
registrován (údaj najdete na potvrzujícím emailu o přihlášení). 
Vzhledem k počtu startujících, žádáme závodníky, aby si vyzvedávali svá čísla již ve čtvrtek 
nebo v pátek. Sobotní termín je určen výhradně pro přespolní závodníky ze vzdálenějších 
koutů republiky, kteří nevyužili možnost ubytování z pátku na sobotu v Brně. 
POZOR! Žádáme, abyste se ve vlastním zájmu dostavili na prezentaci s dostatečným 
předstihem. Při velkém množství závodníků nemůžeme brát i na krátké pozdní příchody po 
uzavření prezentace zřetel a nebude Vám umožněn start. 
Závodu se mohou účastnit pouze řádně zaregistrovaní závodníci se startovním číslem 
viditelně a pevně umístěným na hrudi. 

Možnost přehlášení závodníků 
Každý řádně registrovaný závodník, který v plné výši uhradil startovné, může své místo 
přepustit jinému zájemci.  A to bez udání důvodu. Tento úkon je zpoplatněn administračním 
poplatkem ve výši 150, Kč. 
POZOR !!! Možnost přeregistrací bude uzavřena ve čtvrtek 1. 9. 2015 v 18:00 
Více informací zde. 

Startovné 
Platí se převodem na účet na webu www.podzimni10.cz. Startovné pro dospělé na Mizuno 
Podzimní 10 a Mizuno Podzimní 5 činí 490, Kč. Při platbě je nutné uvézt variabilní symbol, 
vygenerovaný při registraci a do textu vepsat své příjmení. Startovné na místě činí 590, Kč. 
Dětské běhy jsou zdarma. 
Dětské běhy registrací neprochází, startuje se bez startovního čísla a čipu. 
 
V ceně startovného: 

● účastnické tričko s výběrem velikosti v hodnotě 500 Kč, (platí pro prvních 500 
přihlášených), 

● pamětní medaile, 
● startovní číslo se jménem (platí pro přihlášené do 1. 9. 2016), 
● občerstvení po závodě (hlavní jídlo a nápoj), 



● zázemí se servisem v areálu Mariánského údolí (převlékárny, úschovna tašek, 
jídelna, mobilní toalety atd.) 

● slevový kupón v hodnotě 500 Kč, do eshopu Behani.cz 
● elektronické měření čipem 
● online zobrazení celkových výsledků 
● sms po závodě s výsledným dosaženým časem 

 

Měření časů 
Všechny kategorie budou měřeny čipovou technologií. Závodník je povinen mít připevněn 
měřící čip na noze po celou dobu závodu až do průběhu cílem. Bez čipu nebude 
závodníkovi měřen čas. Běžci dostanou vratný čip.  
Bude všem měřen tzv. reálný čas (od okamžiku průběhu startovní čárou až do okamžiku 
doběhnutí do cíle). Dle tohoto času budou závodníci také zařazeni do celkové výsledkové 
listiny. 
 

Ceny 
Věcné ceny včetně voucherů od společnosti Mizuon pro první tři ve všech věkových 
kategoriích. 
 

Vyhlášení výsledků 
U mládežnických kategorií bude vyhlášení vždy bezprostředně po doběhu, u ženských 
kategorií a mužských ve společném bloku na závěr. V hlavním závodě mužů bude 
vyhlášeno absolutní pořadí na prvních třech místech, v ženském závodě absolutní pořadí na 
prvních třech místech, ve veteránských kategoriích na prvních třech místech pro muže i 
ženy.  
Pro zařazení do věkové kategorie je důležitý ročník narození. Časový harmonogram bude 
upřesněn před závodem. 
 
Časový limit 
Pro dokončení hlavní běžeckého závodu Mizuno Podzimní 10 je stanoven časový limit 
hodina a půl. 
 
Občerstvení 
Bude zajištěno ve stáncích v areálu. Všichni závodníci obdrží kupón na hlavní jídlo a nápoj. 
 
Technické zázemí 
V areálu Mariánského údolí zahrnuje převlékárny, sprchy, stanové přístřešky, mobilní 
toalety, úschovnu cenných věcí, prezentaci závodníků s vydáváním startovních tašek, 
občerstvení, atrakce pro děti i dospělé, reklamní stánky partnerů. 
 



Záchranná služba 
Záchranná služba bude zajištěna celou dobu závodu v prostorách startu a cíle.  
 
Úschova věcí 
V prostoru startu a cíle si bude možné uschovat věci. 
 
Doprovodný program 
Po celou dobu akce je připraven bohatý doprovodný program pro děti a dospělé, který bude 
upřesněn. 
 
Různé 
Pořadatel si vyhrazuje právo změn a chyb v časovém programu a propozicích. Účastníci 
startují na vlastní nebezpečí. Pořadatel neručí za odložené věci. Případné reklamace lze 
řešit na emailu reklamace@podzimni10.cz.  
 
Organizační výbor 
Ředitel závodu: Tomáš Štancl 
Zástupce ředitele: Jaroslav Kára, Tomáš Skrýval 
Blíže v sekci kontakty. 
 
Kontakt 
Tomáš Štancl, Tel: 775 110 387, info@podzimni10.cz 
 
Dopravní spojení a parkování 
V areálu Mariánského údolí je možnost hlídaného parkování zpoplatněné částkou 50 
Kč,/auto/den.  
Závodníci mohou rovněž využít dopravu autobusy dle jízdního řádu IDS JMK do zastávky 
Podolská nebo Mariánské údolí. Odtud k prostoru startu a cíle trvá pěšky cesta cca 5 minut. 
 
Ubytování 
Zajišťujeme ubytování, podrobnosti budou zveřejněny. 
 
 

mailto:reklamace@podzimni10.cz
mailto:info@podzimni10.cz

